令和６年１０月 23 日

お客さま各位

九州ひぜん信用金庫

「通年ノーネクタイ」の導入について

九州ひぜん信用金庫（会長：溝上邦治 理事長：石橋正広 本店所在地：佐賀県武雄市）は、

令和６年１１月１日(金)より、男性職員の「通年ノーネクタイ」での勤務を導入します。

当金庫においては、地球温暖化対策の一環として、例年 5 月１日から 10 月 31 日までの期間に

「クールビズ」(ノーネクタイ・ノー上着)とし、軽装での勤務を実施してきましたが、継続的な環

境問題等への配慮、並びにより働きやすい職場環境づくりへの取組みの一環といたしまして、「通

年ノーネクタイ」を導入するものです。

なお、お客様への失礼とならないよう時と場所をわきまえた身だしなみを心掛けて参りますの

で、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

以上

【本件についてのお問い合わせ】九州ひぜん信用金庫

総務部： 川﨑 潔  ℡ 0954-23-1281